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مدیرعامــل ســازمان تامین‌اجتماعی به 
عضویت هیئت‌رئیسه اتحادیه بین‌المللی گزارش 

تامین‌اجتماعی )ایسا( انتخاب شد. مصطفی 
ســالاری به نمایندگی از منطقه آســیا و اقیانوسیه، به 
عضویت هیئت‌رئیسه ایسا برای دوره سه ساله 2022-
2020 برگزیده شــده اســت. هیئت‌رئیســه اتحادیه 
بین‌المللی تامین‌اجتماعی متشــکل از رئیس اتحادیه، 
خزانه‌دار، دبیرکل و 40 نفر از نمایندگان رســمی دفاتر 
منطقه‌ای جغرافیایی است که از میان 320 سازمان عضو 
اتحادیه از 157 کشــور مختلف انتخاب می‌شــوند. در 
حقیقت هیئت‌رئیسه، رکن حاکمیتی ایساست که وظایف 
مهمــی شــامل تنظیــم فرایندهــا، برنامــه زمانی و 
دستورالعمل‌های شفاف برای تدوین برنامه فعالیت‌ها، 
تعیین بودجه و نرخ حق عضویت سالانه، تصویب قوانین 
مالی و... اعضا را برعهده دارد. اعضای شــورای ایســا در 
آخرین روز نشســت پنــج روزه خود، بــا اکثریت آرا به 
مدیرعامل ســازمان تامین‌اجتماعی رای دادند. اجلاس 
جهانــی تامین‌اجتماعی مهم‌ترین رویــداد بین‌المللی 
تامین‌اجتماعی است که دوره سی و هشتم آن از ۲۲ تا ۲۶ 
مهرماه با مشــارکت نمایندگان نهادهــای ارائه‌دهنده 
خدمات بیمه اجتماعــی از جمله وزیران، مدیرعاملان و 
مدیران ارشد بیش از 150 کشور جهان در بروکسل بلژیک 
برگزار شــد. ایســا برای اجلاس 2019 خود بر شــعار 
»محافظت از مردم در دنیای در حال تغییر« تمرکز کرده 
بود و در نشست‌های تخصصی که در این دوره تشکیل شد، 
موضوعاتی نظیر تاثیر تحولات سریع فناورانه، جمعیتی و 
اقتصادی بر خدمات سازمان‌های تامین‌اجتماعی بررسی 
شدند. هم‌زمان در این دوره از اجلاس شورای ایسا‍، سی ‌و 
ســومین مجمــع عمومــی اتحادیــه بین‌المللــی 
تامین‌اجتماعی، همچنین انتخابــات رئیس و اعضای 

کمیسیون‌های این نهاد بین‌المللی نیز برگزار شد. 

روح بشردوستانه حاکم بر قوانین 
تامین‌اجتماعی

مدیرعامل ســازمان تامین‌اجتماعی در این اجلاس در 
ســخنرانی‌ با عنوان »پوشــش فراگیر تامین‌اجتماعی 
برای جوامع رو به تحول«، روح بشردوســتانه حاکم بر 
قوانین تامین‌اجتماعی را منشأ تحولات و دلیل گسترش 
پوشــش بیمه‌ای تامین‌اجتماعی در ایران خواند. وی به 
تشریح اقدام‌ها و برنامه‌های اجرا شده برای توسعه دامنه 
پوشش بیمه‌ای و اعطای خدمات و مزایای بازنشستگی و 
درمانی سازمان تامین‌اجتماعی در کشورمان پرداخت و 
گزارش جامعی از فعالیت‌های سازمان تامین‌اجتماعی در 
جهت گسترش دامنه پوشش بیمه‌ای به اقشار خاص را 
به نمایندگان و اعضای شرکت‌کننده در این اجلاس ارائه 
کرد. سالاری با اشاره به اصل »29« قانون‌اساسی جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص ضرورت برخورداری همگانی 
اقشار جامعه از مزایای تامین‌اجتماعی، بر روح بشردوستانه 
حاکم بر قوانیــن تامین‌اجتماعی تاکید کرد و این قانون 
را ســندی معتبر و قابل‌اتکا برای تحــولات و اصلاحات 
قوانین و مقررات  گسترش دامنه پوشش به اقشار خاص 
برشمرد. وی با برشمردن گروه‌های شغلی خاص شامل 
کارگران ساختمانی، زنان خانه‌دار، زنان سرپرست خانوار، 
بافندگان فــرش و گلیم، رانندگان، خادمان مســاجد، 

باربران، زنبورداران، نویسندگان، کارکنان صنایع‌دستی، 
کارکنان صنوف و... سازوکار نحوه شناسایی شاغلان در این 
گروه‌های شغلی، همچنین فرایند بیمه‌پردازی و مزایای 
متعلقه را به تفصیل شــرح داد. سازمان تامین‌اجتماعی 
در اجلاس منطقه‌ای آســیا و اقیانوسیه 2018 اتحادیه 
بین‌المللی تامین‌اجتماعی، طرحی در زمینه گسترش 
دامنه پوشــش  ارائه داده بود که در رقابت برای کســب 
تجربه موفق، به تشــخیص مرکز تعالی ایسا، منطبق بر 
رهنمودهــای این اتحادیه در زمینــه حکمرانی خوب، 
کیفیــت خدمات، وصول حق‌بیمــه و رعایت مقررات و 
بخش‌نامه‌ها و گسترش دامنه پوشــش، طبقه‌بندی و 
موفق به اخذ گواهــی تایید تجربه موفق از هیئت‌داوران 
شــد. همچنین به‌منظور الگوبرداری دیگر کشــورها و 
سازمان‌های عضو اتحادیه بین‌المللی تامین‌اجتماعی، 
طرح ســازمان تامین‌اجتماعی در پایگاه داده تجربیات 

موفق ایسا، بارگذاری شده است.

دیدار با رئیس اتحادیه بین‌المللی 
تامین‌اجتماعی

مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی همچنین در حاشیه 
اجــاس جهانی تامین‌اجتماعی با دکتــر بروئر، رئیس 
اتحادیه بین‌المللی تامین‌اجتماعی دیدار کرد. سالاری 
در این دیــدار به معرفی نظــام تامین‌اجتماعی ایران و 
خدمات متنوع ســازمان تامین‌اجتماعی پرداخت. وی 
همچنیــن در خصوص گســترش همکاری ســازمان 
تامین‌اجتماعی ایران با اتحادیه بین‌المللی تامین‌اجتماعی 
به گفت‌وگو پرداخت. به گفته سالاری، با توجه به سابقه 
طولانی، تنوع خدمــات و جمعیت بالای زیرپوشــش 
ســازمان تامین‌اجتماعــی در ایران، امــکان همکاری 
بین‌المللی و اســتفاده از تجربیات موفق سایر کشورها، 
همچنین معرفی تجربیات موفق ما به ســایر کشــورها 

وجود دارد. مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی همچنین 
از دبیرکل اتحادیه بین‌المللی تامین‌اجتماعی برای سفر 
به ایران دعوت به‌عمــل آورد. رئیس اتحادیه بین‌المللی 
تامین‌اجتماعی نیز ضمن استقبال از این دعوت، از حضور 
فعال و موثر سازمان تامین‌اجتماعی ایران در هیئت‌رئیسه، 
کمیته ویژه رهنمودها و کمیســیون‌های فنی اتحادیه 
بین‌المللی تامین‌اجتماعی در سال‌های گذشته، تقدیر 
کرد. وی همچنین با ابراز شــگفتی از سخاوت سازمان 
تامین‌اجتماعی ایران در ارائــه خدمات و مزایای متنوع 
به بیمه‌شدگان زیر پوشش و ابراز تمایل و علاقه‌مندی به 
تداوم روابط دوطرفه، بر لزوم تقویت همکاری مشترک و 
تبادل تجربیات سازمان تامین‌اجتماعی ایران با اتحادیه 
بین‌المللی تامین‌اجتماعی و ســایر کشورهای عضو در 
حوزه‌های مختلف عملکردی به‌ویژه گســترش دامنه 

پوشش بیمه‌ای تاکید کرد.

دیدار سالاری با دبیرکل اتحادیه 
بین‌المللی تامین‌اجتماعی

دیدار با مارســلو کاتانو، دبیرکل اتحادیــه بین‌المللی 
تامین‌اجتماعی، از دیگر برنامه‌های مدیرعامل سازمان 
تامین‌اجتماعی در سفر به بروکسل بود. سالاری در این 
دیدار علاوه بر شــرح تاریخچه تشکیل و تکوین سازمان 
تامین‌اجتماعی با قدمت 65 ساله، بخش‌های بیمه‌ای، 
درمان و سرمایه گذاری، همچنین خدمات و مزایای این 
سازمان به جامعه تحت‌پوشــش را تشریح کرد. مارسلو 
کاتانو، دبیرکل اتحادیه بین‌المللی تامین‌اجتماعی نیز در 
این نشست، از سازمان تامین‌اجتماعی جمهوری اسلامی 
ایران به‌دلیل داشتن عزمی راسخ در جهت تعالی سازمانی، 
قدردانی و ابراز امیدواری کرد که در دوره مدیریت سه ساله 
آتی اتحادیه بین‌المللی تامین‌اجتماعی فرصت گسترش 

تعامل‌ها و تبادل دانش تخصصی و تجربیات موفق سازمان 
تامین‌اجتماعی ایران با مرکز تعالی این اتحادیه و ســایر 

کشورهای عضو بیش از پیش فراهم شود.

تقویت همکاری مشترک تامین‌اجتماعی و 
سازمان بیمه حوادث اجتماعی آلمان

در ادامــه دیدارهــا و نشســت‌های اجــاس جهانی 
تامین‌اجتماعی 2019، مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی 
با اســتفان هیوسی، مدیرعامل ســازمان بیمه حوادث 
اجتماعی آلمان، دیدار و گفت‌وگو کرد. این نشســت در 
راستای اجرای مفاد یادداشت تفاهم همکاری مشترک 
طرفین که در شــهریور 1397 به امضا رســیده است، 
به‌منظور پیگیری اقدامات صورت‌گرفته در فاز اول برنامه 
عملیاتی، همچنین  مذاکــره درخصوص فاز دوم برنامه 
اقدام مشترک برگزار شد. به‌موجب این یادداشت تفاهم، 
توسعه زمینه‌های همکاری متقابل در حوزه‌های  مدیریت 
توان‌بخشی، برنامه‌های بازگشــت به کار، برنامه‌ریزی و 
مدیریت بیمارستانی، تسهیل تبادل اطلاعات و برگزاری 
دوره‌های آموزشــی کارکنان برای سازمان‌های متبوع 
امکان‌پذیر شده است. مدیرعامل سازمان بیمه حوادث 
اجتماعی آلمان نیــز در این دیدار، پیاده‌ســازی مفاد 
یادداشت تفاهم و عملیاتی‌سازی محورهای پیشنهادی 
برنامه اقدام مشــترک را مســتلزم تبیین وضع موجود، 
اصلاح ساختار و برخی از قوانین و مقررات جاری از طرف 
سازمان تامین‌اجتماعی ایران دانســت.  گفتنی است، 
سازمان بیمه حوادث اجتماعی آلمان، مسئولیت نظارت و 
سرپرستی همه نهادها و مؤسسه‌های قانونی بیمه حوادث 
آلمان را از هر دو بخش خصوصی و دولتی عهده‌دار است. 
نهادها و مؤسســه‌های زیرمجموعه این سازمان حدود 
70 میلیون نفر را زیرپوشش بیمه حوادث شغلی دارند و 
طیف گسترده‌ای از خدمات در حوزه ایمنی و سلامت در 
محیط کار،  توان‌بخشــی، طب کار، حوادث ناشی از کار، 
بیماری‌های شــغلی، پرداخت غرامت دستمزد و... را به 
افراد زیرپوشــش عرضه می‌کنند. سازمان بیمه حوادث 
اجتماعی آلمان همچنین دارای چندین مرکز تحقیقاتی و 
آموزشی در حوزه ایمنی و طب کار و 11کلینیک تخصصی 
درمانی  بیماری‌های شغلی و حوادث و آسیب‌های ناشی 

از کار است.

تحسین خدمات درمان مستقیم سازمان 
تامین‌اجتماعی

مدیرعامل ســازمان تامین‌اجتماعی در حاشیه اجلاس 
جهانی تامین‌اجتماعی با وزیر منابع انســانی کشــور 
مالزی نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. ســالاری در این جلسه 
توضیحاتی درباره نظام تامین‌اجتماعی ایران داد و مکانیزم 
تامین مالی و ارائه خدمات به جامعه زیرپوشش سازمان 
تامین‌اجتماعی که معادل نیمی از جمعیت ایران است  را 
تشریح کرد. داتین عبدالرحمن، وزیر منابع انسانی مالزی 
نیز در این دیدار پس از شنیدن توضیحات دکتر سالاری، 
تنوع خدمات ســازمان تامین‌اجتماعی در ایران به‌ویژه 
خدمات درمان مستقیم این سازمان را تحسین‌برانگیز 
دانســت. عبدالرحمن همچنین مدیرعامل ســازمان 
تامین‌اجتماعی را برای سفر به مالزی و شرکت در سمینار 

فناوری‌های دیجیتال دعوت کرد.
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خبرها و نظرها چتـــــر

بيشترين نرخ‌های تورم شش ماهه
براساس گزارش مرکز آمار از روند کاهش نرخ تورم در کشور، برخی مناطق از موج کاهش 
تورم ماه‌های اخیر جا مانده‌اند. براساس داده‌های این مرکز، در حالی که در شهریور ماه 
امسال تورم نقطه‌به‌نقطه کل کشور از سقف ۵۲/۱ درصدی به سطح ۳۵ درصدی کاهش 
یافته، سه استان ایلام، لرستان و خراسان جنوبی از قافله جامانده‌اند. همچنین براساس 
داده‌های مربوط به رصد تغییرات شاخص قیمت مصرف‌کننده، در حالی که شش ماه 
نخست سال ۹۸، شاخص کل قیمت‌ها معادل ۱۰/۶ درصد بوده، فقط در دو استان ایلام 
و لرستان، تورمی بیش از ۱۴ درصد را تجربه کرده‌اند. در میان روستاها نیز گزارش مرکز 
آمار می‌گوید، تورم نقطه‌‌به‌نقطه در ۱۰ استان همچنان بالاتر از سطح ۴۰درصد است 
که این نشان می‌دهد روستاها از نظر شاخص قیمتی وضع بدتری نسبت به شهرها دارند. 
طبق محاسبات نهاد مرجع آماری کشور، در نیمه نخست امسال در تمامی استان‌ها، 

سرعت تورم کند‌تر شده، ۱۲ استان کشور تورم تک‌رقمی را به ثبت رسانده‌اند.

هپكو موقتا به دولت بازگشت
بعد از گذشت چند روز از دور جدید اعتراضات کارگران شرکت تولید تجهیزات سنگین 
هپکو و خلع ید از ســهام‌دار اصلی این شرکت به‌دلیل عمل نکردن به تعهدات خود، 
شركت فرابورس ایران با صدور اطلاعیه‌ای، اعلام کرد، مالکیت این واحد بزرگ تولیدی 
به دولت بازگشته اســت. در این اطلاعیه آمده که با مجوز انتقال سهام شرکت هپکو 
از شــركت »هیدرواطلس« به دولت موافقت شده است. این بدان معناست که هپکو 
به‌شکل موقت به سازمان خصوصی‌سازی بازگشته است. انتقال سهام شركت هپكو به 
این صورت است که سازمان خصوصی‌سازی با وكالت بلاعزل از جانب سهام‌دار قبلی، 
فرایند قانونی واگذاری شرکت را طی میك‌ند. آن‌طور که رسانه‌ها نوشته‌اند، سازمان 
خصوصی‌سازی تا زمان انتخاب خریداری اصلح که قادر به بازگرداندن هپکو به رونق 
تولید باشد، مالکیت آن را عهده‌دار خواهد بود. چهارشنبه هفته گذشته نیز اعلام شد، 

مطالبات معوق شش ماه گذشته کارکنان هپکو پرداخت شده است. 

ابلاغ قانون تابعيت فرزندان ازدواج‌های فراملی
بعد از کش‌و‌قوس‌های فراوان، ســرانجام وزارت کشور قانون تعیین‌تکلیف تابعیت 
فرزندان حاصل از زنان ایرانى با مردان خارجى را برای اجرا به اســتانداران و سازمان 
ثبت احوال کشور ابلاغ کرد. براساس این قانون، فرزندان حاصل از ازدواج شرعی زنان 
ایرانی با مردان غیرایرانی که قبل یا بعد از تصویب این قانون متولد شده یا می‌شوند، 
تا قبل از رسیدن به ۱۸ سالگی، اگر از جانب مادرشان، تابعیت برای آن‌ها درخواست 
شود، در صورت نداشتن مشکل امنیتی، تابعیت ایران را کسب خواهند کرد. در این 
قانون همچنین آمده که فرزندان مذکر پس از رسیدن به ۱۸ سال، خودشان می‌توانند 
تابعیت ایران را تقاضا کنند که در این زمینه نیز شرط اصلی نداشتن مشکل امنیتی 
به تشخیص وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است. 
طبق گفته‌های سخنگوی وزارت کشور، پاســخ به استعلام امنیتی باید حداکثر در 

مدت سه ماه انجام شود.

خبـــــر

مدیرکل امور فنی مســتمری‌های 
ســازمان تامین‌اجتماعی بــا بیان 
اینکــه بــا گذشــت زمان شــیب 
مســتمری‌بگیران زیر پوشش این 
ســازمان تندتــر می‌شــود، گفت: 
»هرسال نسبت مستمری‌بگیران به 
بیمه‌شــدگان در حال افزایش است 
و به همین نســبت هم هزینه‌هایی 
که ســازمان تامین‌اجتماعی صرف 
پرداخت مستمری‌ها می‌کند، بالاتر 
می‌رود.« به گفته محمدعلی جنانی، 
ماهانه 42درصــد هزینه‌های حوزه 
بازنشستگی سازمان تامین‌اجتماعی 
صرف مســتمری‌ها می‌شــود. وی 
در جلســه هم‌اندیشــی بررســی 
مشاغل سخت و زیان‌آور با تاکید بر 
اینکه قوانین بازنشســتگی پیش از 
موعد نیازمند بررســی و تجدیدنظر 
اســت، اظهارکرد: »در حال حاضر 
پرداختی‌های سازمان تامین‌اجتماعی 
بابت تعهدات بلندمدت در سال 98 به 
بیش از 6 هزار میلیارد تومان رسیده، 

در حالی که در ســال گذشــته این 
رقــم چهار هزار و ششــصد میلیارد 
تومان و ســال 96 نیز این رقم ســه 
هزار و هفتصــد میلیارد تومان بود.« 
مدیرکل امور فنی مســتمری‌های 
ســازمان تامین‌اجتماعی با اشــاره 
به رشــد 38 درصــدی هزینه‌ها در 
خرداد امسال نسبت به سال گذشته 
گفــت:‌ »رشــد مســتمری‌بگیران 
در خــرداد ماه امســال نســبت به 
مدت مشابه ســال گذشته به حدود 
۱۴/۸درصد رســیده که این نشان 
می‌دهد هزینه‌ها با شــتاب زیاد جلو 
می‌رود، اما وصول درآمدها این‌گونه 
نیســت.« جنانــی حــوزه تعهدات 
بلندمدت ســازمان تامین‌اجتماعی 
را حوزه‌ای استراتژیک، حساس، مهم 
و چالشی خواند و اضافه کرد:‌ »سهم 
مصرف بازنشستگان بالاست و از نظر 
حساسیت موضوعی نیز بسیار مهم 
است. به‌طوری که 66 درصد هزینه‌ها 
در حوزه بازنشســتگی، 5درصد در 
حــوزه ازکارافتادگی و 29 درصد در 

حوزه بازماندگان است.«
وی بــا اشــاره به نیــاز ســازمان 
تامین‌اجتماعی به  اجرای اصلاحلات 
پارامتریــک، گفــت: »اصلاحــات 
پارامتریک الزاما در حوزه پرداختی‌ها 
نیســت، بلکه بایــد در بخش‌های 
مختلــف اجــرا شــود.« جنانی با 
اشــاره به تدوین برنامه‌ در سازمان 
تامین‌اجتماعی برای اجرای تعهدات 
بلندمدت، افــزود:‌‌ »به همین منظور 
سامانه جامع مشاغل سخت و زیان‌آور 
را برای نظم‌بخشی در برنامه‌های خود 
در نظر داریم، زیرا حدود 35 درصد 
هزینه‌های بخش بازنشســتگی را به 

خود اختصاص داده است.«
همچنین سامانه برقراری مستمری‌ها 
راه‌اندازی شده که بزرگ‌ترین طرح 
کلان فناوری اطلاعات در این سازمان 
محســوب می‌شــود. در این فرایند 
پرداخــت و برقراری‌هــا را متمرکز 
می‌کنیم تا صــدور و پرداخت احکام 

هوشمند شود.«

سهم ۴۲ درصدی پيش از 
موعدها در هزينه‌های 

بازنشستگی‌

خـــبـــر
N E W S

تعهدات بلندمدت تامین‌اجتماعی رو 
به افزایش است


